MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE



ORGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACION Y DECISION - OCAD MUNICIPAL Secretaria Técnica

ACUERDO NÚMERO 001 DE 2013 (Agosto 5)

"POR EL CUAL SE APRUEBAN PROYECTOS DE INVERSIÓN A FINANCIAR CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS"

EL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE, CASANARE

En ejercicio de sus facultades, en especial las que confiere los artículos 6 Y 27 de la Ley 1530 de 2012, y el artículo 6 del acuerdo 0004 de 2012, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías

CONSIDERANDO

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los artículos 360 y 361 de la Constitución Política;

Que de conformidad con el artículo 6 de la Ley 1530 de 2012, los Órganos Colegiados de Administración y Decisión son los responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración que se financiarán con recursos del Sistema General de Regalías, así como evaluar, viabilizar, aprobar y priorizar la conveniencia y oportunidad de financiarlos;

Que de acuerdo con el artículo 5 del Decreto 1541 de 2012, los proyectos de inversión podrán ser viabilizados, aprobados y designados sus ejecutores en una sola sesión del Órgano Colegiado de Administración y Decisión;

Que mediante correo electrónico planeacion@sanluisdepalenque-casanare.gov.co del 22 de Julio de 2013, la Secretaría Técnica del OCAD de San Luis de Palenque convocó a sesión a los delegados del nivel nacional, departamental y municipal;

Que el día 31 de Julio de 2013, se realizó la sesión presencial del OCAD de San Luis de Palenque en la ciudad de Yopal (Casanare), en la cual fueron aprobados cuatro (04) proyectos de inversión como consta en el acta número 001 aprobada el 31 de Julio de 2013;

Que el artículo 6 del Acuerdo 0004, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías, establece que las decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión de adoptarán mediante Acuerdos, los cuales serán suscritos y expedidos dentro de los 2 días hábiles siguientes a la suscripción del acta por el Presidente y el Secretario Técnico;

MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE



ORGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACION Y DECISION - OCAD MUNICIPAL Secretaria Técnica

ACUERDO NÚMERO 001 DE 2013 (Agosto 5)

ACUERDA:

ARTÍCULO 1°. PROYECTOS VIABILIZADOS, PRIORIZADOS, REGISTRADOS, APROBADOS Y CON DESIGNACION DE EJECUTOR POR EL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE, CASANARE. El Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Municipio de San Luis de Palenque, Casanare; otorga viabilidad, prioriza, ordena su registro, aprueba y designa ejecutor los siguientes proyectos con cargo a los recursos de regalías <u>Asignaciones Directas SGR vigencia 2013 - 2014 del Municipio de San Luis de Palenque por tres mil novecientos cincuenta y un millones seiscientos dos mil setecientos siete pesos (\$3.951.602.707) M/cte, así:</u>

				FINANCIACION	
No. Exp.	SECTOR	PROYECTO	FASE	SGR Asignaciones Directas Vigencia 2012	EJECUTOR
1	VIVIENDA	MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN PREDIOS DISPERSOS DEL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE, CASANARE	111	\$ 1.994.323.438	MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE
2	ENERGÍA	CONSTRUCCIÓN REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN Y MONTAJE DE SUBESTACIONES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS VEREDAS BARQUEREÑA, GUANAPALO, ESPERANZA, LAS CALLES, SOCORRO, MACUCO, PALMARITO, SANTA HERCILIA, MEREY, LA SELVA, PALESTINA, GARRANCHO, MORICHAL, LAS CAÑAS, BENDICION, CABUYARO, LOS PATOS Y CRISTO REY DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE DEPARTAMENTO DE CASANARE	111	\$ 1.610.194.048	MUNICIPIO DE SAN ŁUIS DE PALENQUE
3	ENERGÍA	CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA 7 VEREDAS DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE CASANARE	II	\$ 130.418.972	MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE
4	TRANSPORTE	CONSTRUCCIÓN DE PUENTES VEHICULARES SOBRE LOS CAÑOS MATAPALITO, MAJAGUAS, GANDUL, CARACOLÍ Y PASO EL HUMO, DEI MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE DEPARTAMENTO DE CASANARE	11	\$ 216.666.249,00	MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE
TOTAL			\$3.951.602.707		

MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE



ORGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACION Y DECISION - OCAD MUNICIPAL Secretaria Técnica

ACUERDO NÚMERO 001 DE 2013 (Agosto 5)

ARTÍCULO 2°: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

NG: OLKA ZULAY DUARTE TORRES
Alcalde (E) de San Luis de Palenque
Decreto 0073 del 29 Julio 2013
Presidente OCAD

ING. RAFAEL GERARDO SUÁREZ CARO Secretario Técnico del OCAD